
UCHWALA XVII/139/2016 

RADY GMINY I MIASTA W DRZEWICY 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej 
na rok 2015 dla Gminy i Miasta Drzewica". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163, poz. 693, poz.1045, 
poz.l240, poz. 1310, poz.1359, poz. 1607, poz. 1830, z 2016 r. poz. 195 ) Rada Gminy 
i Miasta w Drzewicy uchwala co następuje: 

§l. 

Przyjmuje się "Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Miasta 
Drzewica", stanowiącą załącznik Nr l do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prze · 9~ czący 

~~Kał· 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 
r. poz.l63 z póź. zm.) 

l. Gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

2. Zasoby, o których mowa w ust. l, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 
podmiot je finansujący i realizujący. 

3. Ocena, o której mowa w ust. l, obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy 
społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

4. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 
30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi 
województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, o której mowa w ust. l. 
Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 



Załącznik nr l 

do Uchwały XVII/139/2016 
Rady Gminy i Miasta w Drzewicy 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W DRZEWICY 

OCENA ZASOBÓW 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

na rok 2015 

dla Gminy i Miasta Drzewica 



2 

3 

3.1 

4 

5 

6 

6.1 

6.2 

7 

B 

9 

10 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

10.B 

10.9 

11 

Wprowadzenie 

Dane o sytuacj i demograficznej i społecznej 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

GMINA- ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 

Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Kadra jednostki .organizacyjnej pomocy społecznej 

SPISTREŚCI 

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

Współpraca z organizacjami pozarządowym i -zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 

Wskażniki oceny zasobów pomocy społecznej 

KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

KOSZTY 

OSOBY l RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY l WSPARCIA 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 

POMOC W FORMIE USŁUG 

POMOC INSTYTUCJONALNA 

ODMOWY POMOCY l WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 

BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Wnioski końcowe 

STRONA 

2 

3 

3 

4 

B 

10 

12 

17 

1B 

1B 

1B 

20 

21 

22 

22 

25 

25 

26 

27 

2B 

29 

30 

30 

33 



1. Wprowadzenie 

Art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj . Dz.U. 2015 r. poz. 163) nakłada obowiązek przygotowywania 
corocznie przez gminy, powiaty i samorządy województwa oceny zasobów pomocy społecznej. Organy wykonawcze jednostek 
samorządu terytorialnego przedstawiają co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy i powiatu ocenę zasobów 
pomocy społecznej . Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
W bieżącym roku ocena zasobów pomocy społecznej Gminy i Miasta Drzewica przygotowana została po raz czwarty. Ocena 
została opracowana w oparciu o narzędzia opracowane przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie, w ramach 
projektu EFS "Koordynacja na rzecz aktywnej integracji". Ocenę zasobów pomocy społecznej opracowano na podstawie danych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pornocy Społecznej w Drzewicy, Urzędu Gminy i Miasta w Drzewicy i jednostek organizacyjnych 
Gminy. 
Informacje zawarte w niniejszym opracowaniu dotyczą osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzaju problemów 
z jakimi zwracają się o pomoc oraz obejmują swym zasięgiem szerokie spektrum polityki społecznej w gminie. Ocena 
zasobów pomocy społecznej została przygotowana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, 
obejmuje infrastrukturę, kadrę pomocy społecznej, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 
społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Swoim zakresem obejmuje również zagadnienia związane z 
sytuacją demograficzną, lokalnym rynkiem pracy, ocena dostępu do lokali socjalnych. Na szczeblu gminy pomoc społeczna 
kierowana jest do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się na doraźnym rozwiązaniu konkretnych problemów, wspiera 
osoby w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb, podejmuje działania zmierzające do życiowego 
usamodzielnienia osób oraz ich integrację ze środowiskiem. Przydzielony rodzaj i forma świadczeń są odpowiednie do 
okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. 
Niniejsza ocena jest materiałem poglądowym, mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w 
kolejnym okresie. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ 
(stan na 31.XII) 

Lata poprzednie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Rok 2013 Rok 2014 

MIESZKANCY (w osobach) 

Ogółem 1 10815 10 815 

KOBIETY 

Ogółem 2 5490 5490 

Wiek 0-17 3 1 035 1 035 

Wiek 18-59 4 2947 2 947 

Wiek 60 lat i więcej 5 1508 1 508 

MĘŻCZVŻNI 

Ogółem 6 5325 5325 

Wiek0-17 7 1 029 1 029 

Wiek 18-64 B 3613 3 613 

Wiek 65 lat i więcej 9 683 683 

RYNEKPRACY 

Bezrobotni ogółem 10 856 696 

Bezrobotni dlugotrwale ogólem 11 479 402 

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 145 128 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba mieszkań komunalnych w 
13 26 26 zasobie gminy 

Liczba wniosków zleżonych na 
mieszkanie komunalne z zasobów 14 15 17 
gminy 

w tym z wiersza 13: 
15 o o Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

Liczba oczekujących na mieszkanie 
16 o o socjalne 

PROGNOZA' 

Rok oceny 
Rok po ocenie 

Dwa lata 
po ocenie 

10766 10 965 10 900 

5444 5 578 5550 

1 022 1 010 1 000 

2 897 3100 3 080 

1525 1 468 1 470 

5322 5387 5350 

1 018 1 025 1 020 

3 582 3680 3670 

722 682 660 

470 470 490 

226 226 220 

114 100 98 

26 26 26 

10 8 7 

o o o 

o o o 

3 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny po ocenie 
Rok 2013 Rok 2014 

Liczba rodzin 7 468 356 335 315 

Liczba osób w rodzinach B 1705 1169 1 044 945 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogóle m 9 51 7 430 415 408 

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 293 218 198 185 

Wiek0-17 11 185 153 136 121 

Wiek 18-59 12 31 5 249 249 238 

Wiek 60 lat i więcej 13 17 28 30 49 

w tym: MĘżCZVŻNI (z wierszy 2-6) 

Ogółem 14 235 231 224 216 

W tym: osoby długotrwałe korzystające 15 187 143 125 112 

Wiek 0-17 16 150 191 165 148 

Wiek 18-64 17 78 31 49 56 

Wiek 65 lat i więcej 18 7 9 10 12 

OSOBY l RODZINY, KTORYM PRZYZNANO śWIADCZENIE PIENIĘżNE 

Liczba osób ogółem 19 402 344 312 304 

Liczba rodzin 20 187 179 245 212 

Liczba osób w rodzinach 21 667 406 692 586 

OSOBY l RODZINY, KTORYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘżNE 

Liczba osób ogółem 22 351 317 269 254 

Liczba rodzin 23 281 177 175 164 

Liczba osób w rodzinach 24 1038 763 706 652 

OSOBY l RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

Liczba osób ogółem 25 1705 1 169 1 044 945 

Liczba rodzin 26 468 356 335 31 5 

Liczba osób w rodzinach 27 1705 1 169 1 044 945 

POWODY UDZIELENIA POMOCY l WSPARCIA 

UBÓSTWO 

Liczba rodzin 28 138 128 146 150 

Liczba osób w rodzinach 29 501 455 562 570 

BEZROBOCIE 

Liczba rodzin 30 271 235 247 232 

Liczba osób w rodzinach 31 980 845 779 754 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

Liczba rodzin 32 64 63 62 60 

Liczba osób w rodzinach 33 207 176 174 168 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘżKA CHOROBA 

Liczba rodzin 34 83 81 96 98 

Liczba osób w rodzinach 35 228 197 204 208 

BEZRADNOść W SPRAWACH OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZVCH 

Liczba rodzin 36 17 16 26 25 

5 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny po ocenie 
Rok 2013 Rok 2014 

Liczba świadczeń 63 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 64 o o o o 

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE 

Liczba rodzin 65 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 66 o o o o 

PRACA SOCJALNA 

Liczba rodzin 67 205 262 225 250 

Liczba osób w rodzinach 68 546 653 765 682 

INTERWENCJA KRVZVSOWA 

Liczba rodzin 69 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 70 o o o o 

KONTRAKTSOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 13 23 14 20 

Liczba osób ogółem objętych 
72 13 23 14 20 

kontraktem 

W tym: liczba osób objętych kontraktem 
73 o o o o 

w Klubie Integracji Społecznej 

• wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, męź:czyźni 18-64 lat 
•• wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej , męź:czyźn i 65 i więcej 

7 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
po ocenie 

Rok 2013 Rok 2014 

Liczba świadczeń 26 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 27 o o o o 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 28 296 216 244 260 

Kwota świadczeń w złotych 29 100017 85 648 80133 90 500 

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU 
WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻVWIANIA" 

Liczba osób 30 111 85 96 109 

Liczba świadczeń 31 143 127 245 268 

Kwota świadczeń w złotych 32 28090 26160 31 082 36 ODO 

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a usl1 l 2 

Liczba osób 33 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 34 o o o o 

SWIADCZENIA NIEPIENIĘżNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGÓŁEM 

Liczba osób 35 339 317 312 325 

Liczba świadczeń 36 43970 37 923 35982 39652 

Kwota świadczeń w złotych 37 74012 66592 63958 69 850 

W TYM: DLA DZIECI 

Liczba osób 38 338 315 311 322 

Liczba świadczeń 39 43948 37 760 35844 39 302 

Kwota świadczeń w złotych 40 73 990 66347 63 754 69600 

W tym: (z wierszy 35-37) 
POSIŁEK 

·świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania" 

Liczba osób 41 336 317 312 325 

Liczba świadczeń 42 43868 37 923 35982 39652 

Kwota świadczeń w złotych 43 73859 66592 63958 69 850 

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43) 

Liczba osób 44 335 315 311 322 

Liczba świadczeń 45 43 853 37760 35844 39302 

Kwota świadczeń w złotych 46 73836 66 347 63 754 69600 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 47 o o o o 

Liczba świadczeń 48 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 49 o o o o 

UBRANIE 

Liczba osób 50 o o o o 

Liczba świadczeń 51 o o o o 

Kwota świadczeń w złołych 52 o o o o 

S PRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 53 o 1 o o 

Liczba świadczeń 54 o 1 o o 

9 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2013 Rok 2014 
po ocenie 

Liczba świadczeń 11 2996 3173 3144 3217 

Kwota świadczeń w złotych 12 458 388 485 469 481 032 492 201 

W tym: (od poz. 13 do poz. 20) 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA 

Liczba świadczeń 13 787 789 694 700 

Kwota świadczeń w złotych 14 120 411 120717 106182 107100 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU 
POWYŻEJ 16 ROKU ŻVCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Liczba świadczeń 15 1559 1 702 1 746 1 800 

Kwota świadczeń w złotych 16 238 527 260 406 267 138 275 400 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU :żYCIA O 
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI , KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻVCIA 

Liczba świadczeń 17 618 654 691 700 

Kwota świadczeń w złotych 18 94554 100 062 105 723 107 100 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOriiCZVŁA 75 LAT 

Liczba świadczeń 19 32 28 13 17 

Kwota świadczeń w złotych 20 4896 4284 1 989 2601 

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUNCZV 

Liczba świadczeń 21 47 142 352 370 

Kwota świadczeń w złotych 22 22326 731 82 1791 41 192 400 

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

Liczba świadczeń 23 X 382 171 171 

Kwota świadczeń w złotych 24 X 196 734 881 92 89 000 

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

Liczba osób 25 49 45 48 49 

Liczba rodzin 26 38 35 36 37 

Kwota świadczeń w złotych 27 194 012 189 940 216 689 250 000 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw domowych 28 37 39 39 41 

Kwota świadczeń w złotych 29 59249 64 901 72213 77 400 

DODATKIENERGETYCZNE 

Liczba gospodarstw domowych 30 X 25 24 25 

Kwota świadczeń w złotych 31 X 3588 3 798 3 900 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO 

Liczba osób 32 46 41 81 86 

Kwota świadczeń w złotych 33 16956 19 103 31 485 33429 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

Liczba osób 34 57 58 60 65 

Kwota świadczeń w złotych 35 79304 98 143 110174 11 9 355 

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ) 

Liczba osób 36 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 37 o o o o 

11 



Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGCLNIENIE Rok oceny 
Dwa lata 

Rok 2013 Rok 201 4 Rok po ocenie po ocenie 

Roczny koszt prowadzenia 
18 o o o o 360 000 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba placówek 19 o o o o o 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 20 l 21) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
20 o o o o o 

JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
21 o o o o o 

inny pod m i ot 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 22 o o o o o 

Liczba osób korzystających 23 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 
24 o o o o o 

31 grudnia danego roku) 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogólem (wg stanu na 31 25 o o o o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
26 o o o o o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA l DOMY DLA OSQB BEZDOMNYCH 

Liczba placówek 27 o o o o o 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 28 l 29) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
28 o o o o o 

JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
29 o o o o o inny podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 30 o o o o o 

Liczba osób korzystających 31 o o o o o 

Liczba osób skierowanych w wyniku 
32 o o o o o eksmisji 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogólem (wg stanu na 31 33 o o o o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
34 o o o o o i utrzymania placówek (w zlotych) 

KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba placówek 35 o o o o o 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 36 l 37) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
36 o o o o o JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
37 o o o o o inny podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 o o o o o 

Liczba osób korzystających 39 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 
40 o o o o o 31 grudnia danego roku) 

Kadra placówek- liczba osób 
zatrudnionych ogólem (wg stanu na 31 41 o o o o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
42 o o o o o i utrzymania placówek (w zlotych) 

13 



Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny 
Dwa lata 

Rok 2013 Rok 201 4 Rok po ocenie po ocenie 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Liczba placówek 27 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
28 o o o o o 

JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
29 o o o o o 

inny podmiot 

Liczba osób korzystających 30 o o o o o 

Kadra placówek -liczba osób 
zatrudnionych ogóiem (wg stanu na 31 31 o o o o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
32 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

PLAC0WKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Liczba placówek 33 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
34 o 

JST 
o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez 
35 o 

inny podmiot 
o o o o 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 o o o o o 

Liczba osób korzystających 37 o o o o o 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogóiem (wg stanu na 31 38 o o o o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
39 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

PLAC0WKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGOŁEM 

Liczba placówek 40 X X X X X 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
41 X X X X X 

JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
42 X X X X X 

inny pod m i ot 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 43 X X X X X 

Liczba osób korzys tających 44 X X X X X 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogóiem (wg stanu na 31 45 X X X X X 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
46 X X X X X i utrzymania placówek (w złotych ) 

W tym: PLACOWK/ TYPU RODZINNEGO 

Liczba placówek 47 X X X X X 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 ) 

Liczba placówek prowadzonych przez 
48 X X X X X JST 

Liczba placówek prowadzonych przez 
49 X X X X X inny podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogóiem 50 X X X X X 

Liczba osób korzys tających 51 X X X X X 

15 



Lata poprzednie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Rok 2013 Rok 2014 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogólem (wg stanu na 31 76 o o 
grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
77 o o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

INNE INSTYTUCJE POMOCY l WSPARCIA 

Lata poprzednie 

Rodzaj 
Wyszczególnienie 

l 
Instytucji 

Rok 2013 Rok 2014 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia) 

Lata poprzednie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Rok 2013 Rok 2014 

Rok oceny 

Rok oceny 

Rok oceny 

OGóŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI 

Liczba ogółem pracowników jednostki 
1 1S 15 

pomocy społecznej 

KADRA KIEROWNICZA 

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor 
2 1 1 

jednostki i jego zastępcy) 

W tym: (od poz. 3 do poz. 4) 

Wykształcenie wyższe 3 1 1 

Specjalizacja z organizacji pomocy 
4 1 1 

społecznej 

PRACOWNICY SOCJALNI 

Ogółem 5 6 6 

W tym: pracownicy socjalni ogólem 
6 3 3 

zatrudnieni z EFS 

W tym: (od poz. 7 do poz. 11) 

Wykształcenie wyższe 7 5 5 

Wykształcenie średnie 8 1 1 

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 1 1 

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 o o 

Specjalizacja z organizacji pomocy 
11 o o 

społecznej 

POZOSTALI PRACOWNICY: 

Ogóle m 12 B B 

W tym: (od poz. 13 do poz. 15) 

Wykształcenie wyższe 13 6 6 

Wykształcenie ś rednie 14 2 2 

Potrzeby 

Dwa lata 
Rok po ocenie po ocenie 

o o o 

o o o 

Potrzeby 

• ~ Dwalata 
Rok po oceme po ocenie 

Potrzeby 

Rok po ocenie 
Dwa lata 

po ocenie 

15 16 16 

1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 

6 6 6 

3 o o 

s s 5 

1 1 1 

1 1 1 

o o o 

o o o 

B 9 9 

6 6 6 

2 3 3 

17 



Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
Dwa lata 

Rok 2013 Rok 2014 Rok po ocenie po ocenie 

W tym: w budżecie OPSIPCPR 2 4 6281 37 4 866 817 5 142 427 10 779 640 13 584 000 

851 ·OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 10000 o o 2 000 5 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 4 o o o o o 

85154 • Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 100 000 120 000 108153 151 000 160 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 6 o o o o o 

852 • POMOC SPOŁECZNA 

85201 - Płacówki 
7 25005 22 335 o o o 

opiekuńczo~wychowawcze 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 8 25005 22 335 o o o 

85202 - Domy pomocy społecznej g 75683 92 788 102463 140 000 136 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 10 75683 92 788 102 463 140 000 136 000 

85203 - Ośrodki Wsparcia 11 o o o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 12 o o o o o 

85204 - Rodziny zastępcze 13 3 787 8 266 27 578 52 120 55 000 

w tym: w budżeci e OPS l PCPR 14 3 787 8266 27 578 52120 55 000 

85205 • Przeciwdziałanie przemocy w 15 3464 2 377 3 010 4 900 5 000 
rodzinie 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 16 3 464 2 377 3 010 4 900 5000 

85206- Wspieranie rodziny (m.in. 
17 12219 18 607 23965 33 784 35 000 

asystenci rodziny i rodziny wspierające) 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 18 12219 18 607 23 965 33 784 35 000 

85212 • Swiadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 19 3 501 251 3 655 764 3 916 179 3 942 714 4 200 000 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

w tym: w budżeci e OPS l PCPR 20 3 501 251 3 655 764 3 916179 3 924 714 4 200 000 

85213 · Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 21 16956 19103 35229 38 000 40000 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 22 16956 19 103 35229 38000 40000 

85214 ·Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 23 139 800 132 258 114809 137150 130 000 
rentowe 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 24 139 800 132 258 114 809 137150 130 000 

85215- Dodatki mieszkaniowe 25 59249 68489 76 011 77 400 78 000 

w tym : w budżecie OPS l PCPR 26 59249 68 489 76 01 1 77 400 78000 

85216 • Zasiłki stale 27 104 01 7 101 083 99 306 103 250 105 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 28 104 017 101 083 99 306 103 250 105 000 

85218 • Powiatowe Centrum Pomocy 
29 X X X X X Rodzinie 

w tym: w budżecie OPSIPCPR 30 X X X X X 

85219 - Ośrodek Pornocy Społecznej 31 318 584 329 893 330 883 493 405 360 000 

w tym: w budżecie OPSIPCPR 32 318 584 329 893 330 883 493 405 360 000 

19 



AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

Lata poprzednie 
Prognoza 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
rok po ocenie 

Rok 2013 Rok 2014 

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS 

Liczba projektów 1 1 1 1 o 

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 28 28 10 o 

Łączna kwota środków EFS 3 215 929 208 542 88 529 o 

W tym: 

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS 

Liczba konkursów 4 1 1 1 1 

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 1 1 1 1 

W tym 

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej) 

Liczba programów 6 o 1 1 1 

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 o o o o 

W tym: 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi -zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ·ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY l WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

Lata poprzednie 
Prognoza 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
rok po ocenie 

Rok 2013 Rok 2014 

Liczba organizacji pozarządowych z 
1 5 5 5 5 którymi współpracuje OPS/PCPR 

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNO$CI POżvTKU PUBLICZNEGO 

Liczba organizacji pozarządowych, 
2 o o o o którym zlecono zadania 

Liczba złeceń l umów 3 o o o o 

Wartość przekazanych dotacji dla 
4 o o o o organizacji pozarządowych w złotych 

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWlEN PUBLICZNYCH 

Liczba organizacji pozarządowych, 
5 o o o o którym zlecono zadania 

Wartość przekazanych dotacji dla 
6 o o o o organizacji pozarządowych w złotych 

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

Usługi opiekuńcze 

Liczba organizacji pozarządowych, 
7 o o o o którym zlecono zadania 

Wartość przekazanych dotacji dla 
B o o o o organizacji pozarządowych w złotych 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Liczba organizacji pozarządowych, 
9 o o o o którym zlecono zadania 

21 



2014 2015 
2016 2017 

rok 2011 2012 2013 
potrzeby potrzeby 

w11w2 x 100% 
(%) 

Dynamika 
4 X 100 100 100 100 100 100 

(%) 

Wskaźn ik specjalizacj i pracowników socjalnych 11- gmina 

rok 2011 201 2 2013 2014 2015 
2016 2017 

potrzeby potrzeby 

liczba pracowników socjalnych 
pos iadających specjal izację 11 st. w 1 o o o o o o o 
zawodzie 

liczba wszyslkich pracowników 
2 6 6 6 6 6 6 6 

socjalnych 

Wartość wskaźn ika 

w1 1w2x100% 3 o o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o o (%) 

Wskaźn i k wolontariatu- gmina 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 
2016 2017 

potrzeby potrzeby 

liczba wolontariuszy 1 o o o o o o o 

liczba wszystkich pracowników 2 12 14 16 16 15 17 17 

Wartość wskaźnika 
w1 1w2x100% 3 o o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o o 

(%) 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej 1- gmina i miasto na prawach powiatu 

2016 2017 
rok 2011 2012 201 3 2014 2015 potrzeby l potrzeby l 

prognoza prognoza 

liczba pracowników socjalnych 1 6 6 6 6 6 6 6 

liczba mieszkańców 2 11162 10 845 10 815 10 815 10 766 10965 10 900 

Wartość wskaźn ika 
3 1,08 1,11 1,11 1,11 1,11 1,09 1,10 w11w2 x 2000 

Dynamika 
4 X 103 100 100 100 98 101 (%) 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej 11- gmina i miasto na prawach powiatu 

2016 2017 
rok 2011 2012 2013 2014 2015 potrzeby potrzeby l 

/prognoza prognoza 

liczba pracowników socjalnych 11 6 6 6 6 6 6 6 

23 



Wskaźn i k dostępności kadry pracy socjalnej V 

Warunki 2014 
2015 (rok 

oceny) 

Minimalna Minimalna 
liczba liczba 

pracowników pracowników 
socjalnych socj alnych 

1 na 2 tys. min.J 1 na 50 rodzin potrzebnych potrzebnych 
do spełnienia do spełnienia 

warunku warunku 

1 2 

X X 1 D D 

X X 2 D D 

Ogółem 3 D D 

10.2. KOSZTY 

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Całkowity roczny koszt prowadzenia i 
1 4 553 886 4 452 542 4 474 838 4 652180 4 927 790 

utrzymania jednostki w zł 

Wydatki na realizację zadań pomocy 
i integracji społecznej ogółem w zł 

2 5 029 886 4 570 732 4 628 137 4 866 817 5 142 427 
bez względu na źródło finansowania 
OGÓŁEM z tablicy 7 

Wartość wskaźnika 

w1 / w2 x 100% 3 91 97 97 96 96 
(%) 

Dynamika 
4 X 107 100 99 100 (%) 

10.3. OSOBY l RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY l WSPARCIA 

Wskaźnik deprywacji lokalnej- gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 

liczba osób w rodzinach, którym decyzją 
1 1 311 1 928 1705 1 169 1 044 przyznano świadczen ie 

liczba mieszkańców 2 11162 10 845 10 81 5 10 815 10 766 

Wartość wskaźn ika liczba osób 
w rodzinach, którym przyznano 
świadczenie na każde 1000 3 117,45 177,78 157,65 108,09 96,97 
mieszkańców 

w1/w2 x 1000 

Dynamika 
4 X 151 89 69 90 (%) 

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy- gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2011 201 2 2013 2014 2015 

liczba osób długobwale korzystających 
1 104 130 148 128 11 5 ze świadczeń 

liczba osób, którym przyznano 
2 617 772 753 861 581 świadczenie 

2016 2017 
prognoza prognoza 

10 560 688 13 369 01 5 

10 779 640 13 584 ODO 

98 98 

102 100 

2016 
prognoza 

945 

10 965 

86,1 8 

89 

2016 
prognoza 

110 

535 

25 



rok 2011 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

Narkomania 
7 o o 

(%) 
o o o o 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 
8 5 3 3 4 7 5 

(%) 

Przemoc w rodzinie (%) 9 o 2 4 3 1 3 

Wskażnik pomocy z powodu bezdomności · gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2011 2012 2013 201 4 2015 
2016 

prognoza 

liczba osób objęta indywidualnym 
programem wychodzenia z 1 o o o o o o 
bezdomności 

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 
2 2 1 o o o o 

z powodu bezdomności 

liczba rodzin, którym przyznano 
3 375 530 468 356 335 315 

świadczenie 

Wartość wskaźnika 

w2 / w3 x 100% 4 1 o o o o o 
(%) 

Dynamika s X o o o o o 
(%) 

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 

Wskażnik zas iłku stałego· gmina l miasto na prawach powiatu 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

średnia wysokość zasilku stalego dla 
osób samotnie gospodarujących 1 382 3g2 449 478 515 500 
w zł 

częstotliwość 
2 12 11 11 11 g 12 

w miesiącach 

średnia wysokość zasiłku stałego dla 
osoby w rodzinie 3 154 164 228 151 202 50 
w zł 

częstotliwość 
4 7 g 5 6 4 12 w miesiącach 

Wskażnik zasiłku okresowego · gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

średnia wysokość zasil ku okresowego 
1 267 281 357 346 316 363 w zł 

częstotliwość 
2 4 3 3 3 3 3 w miesiącach 

średn ia wysokość zasilku okresowego z 
powodu bezrobocia 3 271 2go 344 338 316 333 
w zł 

częstotliwość 
4 3 3 3 3 3 3 w miesiącach 

średnia wysokość zasil ku okresowego z 
powodu długotrwałej choroby s 258 2g4 335 213 22g 24g 
w zł 

27 



Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej ·gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

liczba osób z indywidualnym 
programem zatrudnienia socjalnego i 1 o o o o o o 
osób z kontraktem socjalnym w KIS 

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 427 472 479 402 226 226 

Wartość wskaźnika 

w1/w2 x 100% 3 o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej· gmina 

rok 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

liczba osób umieszczonych w domu 
1 o o o o o 

pomocy społecznej 

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w domu pomocy 2 o o o o o 
społecznej 

Wartość wskaźnika 
3 o o o o o (w1 x1 OO)/(w1 +w2) 

Dynamika 
4 X o o o o (%) 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy· gmina 

rok 2012 2013 2014 2015 2016 
prognoza 

liczba osób umieszczonych w 
1 o o o o o 

środowiskowych domach samopomocy 

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w środowiskowym domu 2 o o o o o 
samopomocy o zasięgu lokalnym 

Wartość wskaźnika 
3 o o o o o (w1 x1 OO)/(w1 +w2) 

Dynamika 
4 X o o o o (%) 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych· gmina 

rok 2012 2013 2014 2015 
2016 

prognoza 

liczba osób umieszczonych w 
1 o o o o o mieszkaniu chronionym 

liczba osób oczekujących na 
2 o o o o o umieszczenie w mieszkaniu chronionym 

Wartość wskaźnika 

(w1x100)/(w1+w2) 3 o o o o o 

Dynam ika 
4 X o o o o (%) 

29 



• procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały)- gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 
2016 2017 

Potrzeby Potrzeby 
Wyszczególnienie 

Kw ota '%. Kwota %* Kwota %* Kwota %' Kwota .... Kwota %* Kwota %• 

Ogółem wydatki 
5029 

00,00 
5091 

00,00 
5149 

00,00 
5 400 

00,00 
5681 

00,00 
11 368 

00,00 
14169 

00,00 1 
886 732 137 817 080 240 000 

85153- Przeciwdziałanie 
2 o 0,00 10000 0,20 10000 0,1 9 

narkomanii 
o 0,00 o 0,00 2000 0,02 5 000 0,04 

85154 - Przeciwdzia ł anie 
3 65 000 1,29 

100 
1,96 

100 
1,94 

120 
2,22 

108 
1,90 

151 
1,33 

160 
1,13 

alkoholizmowi 000 000 000 153 000 000 

85201 - P łacówki 4 o 0,00 6 823 0,13 25005 0,49 
opiekuńczo-wychowawcze 

22 335 0,41 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85202 - Domy pomocy społecznej 5 56626 1,1 3 53 608 1,05 75 683 1,47 92 788 1,72 
102 

1,80 
140 

1,23 
136 

0,96 
463 000 000 

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85204 -Rodziny zastępcze 7 o 0,00 o 0,00 3 787 0,07 B 266 0,15 27 578 0,49 521 20 0,46 55 000 0,39 

85205 - Przeciwdziałanie 
B 1 713 0,03 

przemocy w rodzinie 
800 0,02 3464 0,07 2 377 0,04 3 010 0,05 4 900 0,04 5 000 0,04 

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asystenci rodziny i rodziny 9 o 0,00 o 0,00 12 219 0,24 18 607 0,34 23 965 0,42 33 784 0,30 35000 0,25 

wspierające) 

85212- Swiadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 

10 
3 752 

74,60 
3 662 

71 ,94 
3501 

68,00 
3 655 

67,69 
3916 

68,93 
3 942 

34,68 
4 200 

29,64 
na ubezpieczenia emerytalne 141 890 251 764 179 71 4 000 

i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej , niektóre 11 14 221 0,28 20 300 0,40 16956 0,33 19103 0,35 35 229 0,62 38 000 0,33 40 000 0,28 

świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
centrum integracji społecznej 

85214 - Zasi łk i i pomoc w naturze 108 122 139 132 114 137 130 
oraz składki na ubezpieczenia 12 

01 4 
2, 15 

907 
2,41 

800 
2,72 

258 
2,45 

809 
2,02 

150 
1,21 

000 
0,92 

emerytalne i rentowe 

85215- Dodatki mieszkaniowe 13 44 740 0,89 53 229 1,05 59249 1,15 68489 1,27 76011 1,34 77400 0,68 78 000 0,55 

85216 -Zasił ki stałe 14 82 808 1,65 
100 

1,98 
104 

2,02 
101 

1,87 99 306 1,75 
103 

0,91 
105 

0,74 
613 017 083 250 000 

85219 - Ośrodek Pomocy 
15 

227 
4,52 

268 
5,27 

31 8 
6,19 

329 
6,11 

330 
5,82 

493 
4,34 

360 
2,54 

Społecznej 288 492 584 893 883 405 000 

85220 - Specjalistyczne 
poradnictwo, mieszkania 

16 o 0,00 o 0,00 o 0,00 
chronione i ośrodki interwencj i 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

kryzysowej 

85228 - Usługi opiekuńcze l 17 12 906 0,26 26 810 0,53 28 764 0,56 29 075 0,54 31 532 0,56 49 917 0,44 50 000 0,35 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85232- Centra Integracji 
19 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

Społecznej 
o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
20 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

żywiołowych 
o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85295 - Pozostala działa lność 

W tym: 
-klub integracji społecznej, 
- warsztat terapii zaj ęciowej, 

21 
130 

2,60 
136 

2,67 
186 

3,61 
21 2 

3,93 
189 

3,34 
5540 

48,73 
8 200 

57,87 
-prace społecznie użyteczne, 671 070 059 016 850 000 000 

-program "Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania" -wkład 
własny gminy 

85305- Żłobki 22 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0, 00 o 0, 00 

31 



.·:, 
2014 2015 

2016 2017 
2011 2012 2013 Potrzeby Pot rzeby 

Wyszczególnienie 

Kwota Ofo• Kwota Ofo• Kwota O/o• Kwota %. Kwota %* Kwota Ofo• Kw ota %. 

(m.in. asystenci rodziny i rodziny 
wspierające) 

85212 - Swiadczenia rodzinne, 
świadczen ie z funduszu 
alimentacyjnego oraz skiadkl 3 752 

82,39 
3662 80,14 

3 501 75,65 
3655 

75,12 
3916 

76,15 
3 924 

36,41 
4 200 30,92 

na ubezpieczenia emerytalne 
10 

141 890 251 764 179 71 4 ODO 

i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

85213 - Skladki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczeni a 
z pomocy spoiecznej, niektóre 11 14 221 0,31 20300 0,44 16 956 0,37 19103 0,39 35 229 0,69 38 000 0,35 40000 0,29 

świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczes tniczące w zajęciach 
centrum integracji spoiacznaj 

85214 - Zasilkil pomoc w naturze 108 122 139 132 114 137 130 
oraz skladkl na ubezpieczenia 12 

014 
2,37 

907 
2,69 BOD 

3, 02 258 
2,72 809 

2,23 150 
1,27 ODO 

0,96 

emerytalne l rentowe 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 44 740 0,98 53229 1,1 6 59249 1,28 68489 1,41 76 011 1,48 77 400 0,72 78000 0,57 

85216- Zasilki stale 14 82 808 1,82 
100 

2,20 
104 

2,25 
101 

2,08 99 306 1,93 
103 

0,96 
105 

0,77 
613 01 7 083 250 000 

8521 9 - Ośrodek Pornocy 15 
227 4,99 

268 
5,87 

318 
6,88 

329 
6,78 

330 
6,43 

493 
4,58 

360 
2,65 

S polecznaj 288 492 584 893 883 405 000 

85220 -Specjalistyczne 
poradnictwo, mieszkania 16 o 0,00 
chronione i ośrodki inteiWencjl 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

kryzysowej 

85228 - Uslugi opiekuńcze t 17 12 906 0,28 
specjalistyczne uslugl opiekuńcze 

26 810 0,59 28 764 0,62 29 075 0,60 31 532 0,61 49 917 0,46 50 000 0,37 

85231 - Pornoc dla cudzoziemców 18 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85232 - Centra Integracji i 19 o 
Spoiecznej 

0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85278 - Usuwanie skutków kl ęsk 20 
żywlotowych 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85295 - Pozostala dział alność 
W tym: 
-klub integracj i społecznej, 
- warsztat terapii zajęciowej , · l 

21 
130 

2,87 
136 2,98 

186 
4,02 

212 4,36 
169 

3,69 
5 540 

51 ,39 
6 200 

60,37 
- prace społecznie użytecznti 671 070 059 016 650 ODO 000 

- program "Pomoc państwa . 
zakresie dożywiania"- wkład l 
własny gminy 

85305 - Zlobki 22 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 . o 0,00 

-
85306 - Kluby dziecięce 23 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85307 - Dzienni opiekunowie 24 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0.00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85311 - Rehabilitacja : J 

zawodowa i społeczna osób 25 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

niepełnosprawnych 

65321 -Zespoły orzekania o 
26 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

niepełnosprawności 
o 0,00 o 0,00 b 0,00 o 0,00 

85324 - Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 27 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

N iepełnosprawnych 

85395 - Pozostata dziaiainość w 
28 o 0,00 o 0,00 o 

zakresie polityki spoiecznej 
0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 o 0,00 

8541 5 - Pornoc materialna dla 
29 

122 
2,70 

118 
2,59 

153 
3,31 

174 
3,59 

191 
3,73 

185 190 

uczniów 758 190 299 763 612 ODO 1,72 ODO 
1,40 

• procentowy udział w wydatkach ogółem 

33 


